
GETRÄNKE
B İ E R

Bier 1l
Bier 0,5L
Radler 1L
Radler 0,5L
Edelweiß Weißbier 0,5l
Edelweiß AF 0,5L

12,80€
6,60€

12,80€
6,60€
6,60€
6,60€

Alle Biere enthalten Allergenen O M

W E İ N

Spritzer 0.5 L
Spritzer 1 L
Kaiserspritzer 0.5 L
Kaiserspritzer 1 L
Aperolspritzer 0.5 L
Grüner Veltliner -
Festwein 2026 0.7 L
Blauer Zweigelt
Qualitätswein Winzer Krems
Alle Weine enthalten Sulfate

6.60€
12.80€
7.40€

14.80€
9.60€

28.90€

34.90€A L K O H O L F R E İ

Coca Cola 0.33 L
Soda Himmbeer 0.5 L 
Almdudler g`spritzt 0.5 L
Apfelsaft g`spritzt 0.5 L
Mineral 0.75 L
Mineral 0.33 L
Red Bull
Almdudler 0.33 L

4.30€
4.60€
5.10€
5.10€
6.40€
3.60€
4.90€
4.30€

K A F F E E
Verlängerter
Espresso

4.50€
3.70€

SPIRITUOSEN MINIATUREN 
erhältlich bei den Bauchladenverkäufer:innen
und an den Bars

2 cl

In unseren Gerichten steckt viel – vor allem Liebe!
Gerne stehen Ihnen unsere geschulten Mitarbeiter bei Fragen zu allergenen
Zutaten und zur Allergenverordnung zur Verfügung. Unbeabsichtigte
Kreuzkontakte können nicht ausgeschlossen werden.

Allergeninformationen gemäß Codex-Empfehlung:
A = glutenhaltiges Getreide | C = Ei | G = Milch oder Laktose | H = Schalenfrüchte | L
= Sellerie | M = Senf | N = Sesamsamen | O = Sulfite | P = Lupine

Satz- und Druckfehler vorbehalten! Alle Preise inklusive MwSt.
Angebot gültig, solange der Vorrat reicht!

JUGENDGETRÄNK



SPEİSEN
S N A C K S  1 1 : 0 0  -  2 2 : 0 0

Portion Pommes 5,30€

H A U P T S P E İ S E N  1 1 : 0 0  -  2 1 : 0 0

Waldpilzragout 14,80€

F Ü R  N A S C H K A T Z E N

Kaiserschmarrn 11,70€

S C H O N  A U F G E G E S S E N ?
Unsere Speisen werden frisch und in begrenzten Mengen zubereitet. Darum kann es im Laufe des Festes
vorkommen, dass einzelne Gerichte ausverkauft sind. So vermeiden wir Lebensmittelverschwendung und
setzen auf Qualität statt Masse. Danke für euer Verständnis!

Bratwürstel 8,10€
mit Ketchup

mit Sauerkraut und einer Scheibe Brot -
Metzgerei Hochhauser (Wels)

mit hausgemachten Knödel und frischer Waldpilzsauce

Frisches Hendl vom Grill
½ Hendl von der Metzgerei Huber (OÖ) mit Gebäck

13,10€

Herzhaftes Backhendl
mit Kartoffelsalat und Preiselbeergarnitur

15,10€

Grammelknödel
verfeinert mit Bratensaft und Sauerkraut

12,20€

Festpfandl 154,50€
inklusive Stelze, Grillhendl, Grillwürstel,Kraut, Knödel 
und Rahmlinsen

6-8 Personen

Bauernpfandl
Herzhaftes Bauernpfandl mit einem Grammelknödel, 
Bratwürstel, Stelze, Sauerkraut und Schwarzbrot

17,40€
1 Person

Linsen mit Knödel
Würzige Linsen mit hausgemachten Knödel

11,90€

Grillstelze
mit Sauerkraut, Knödel, Senf und Kren
Metzgerei Hochhauser (Wels)

15,60€
39,10€

 - 1 Person

 - 2-3 Personen

3er Gspan
3 Bratwürstel der Metzgerei Hochhauser (Wels) mit
Sauerkraut und einer Scheibe Brot

10,60€

mit Zwetschkenröster

L, O

M, O

A, M

A, C, G, M

A, C, E, M, L, N

A, C, G, E, L, M, N

A, C, G, E, L, M, N, O 

A, C, G

A, C, G, E, L, M, N

M, O

A, C, E, F 

A, G , L

B E İ L A G E N

Erdäpfel - Salat
Semmel
Scheibe Schwarzbrot
Senf, Ketchup ,
Mayonnaise

L, M

A

A

4,80€
1,50€
1,50€

0,80€


